Сведения о педагогическом составе ДОУ

 Педагогический процесс осуществляют 9 педагогов, в том числе музыкальный руководитель, педагог дополнительного образования, педагог-психолог.
 Доля педагогов МДОУ, имеющих высшее образование 44 %
33 % педагогов являются молодыми специалистами. 
44 % педагогов имеют стаж работы до 5 лет.
В 2023-2024 учебном году прошли аттестацию 1 воспитатель подтверждение первой квалификационной категории, 1 педагог дополнительного образования на первую квалификационную категорию, 1 воспитатель подтверждение высшей квалификационной категории.
В учреждении произошло поступление новых кадров, в связи с этим увеличилось количество педагогов со стажем до 5 лет.

	Год
	Педагогический стаж 

	
	До 5 лет
	До10 лет
	До 15 лет
	свыше 20 лет
	свыше 25 лет

	2022-2023
	4
	2
	1
	2
	1

	2023-2024
	3
	2
	1
	1
	2

	2024-2025
	4
	1
	1
	1
	2



Аттестация, образование педагогического коллектива:
	Год
	Всего педагогов
	Квалификационная категория %
	Образование %

	
	
	высшая
	первая
	СЗД
	высшее 
	среднее-специаль
ное

	2022-2023
	10
	4
	2
	1
	50
	50

	2023-2024
	9
	4
	3
	2
	55
	45

	2024-2025
	9
	3
	3
	1
	44
	66




Повышение квалификации педагогов проходит через сложившуюся в МДОУ систему методической работы: педагогические советы, семинары, консультации, самообразование. В учреждении имеются педагог-наставник и педагог-методист, которые помогают коллегам в различных ситуациях, консультируют по проведению занятий, составлению документации и т.д.

В дошкольном учреждении  обеспечивается своевременная профессиональная    переподготовка и повышение квалификации специалистов, что видно в представленной таблице:
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	Год
	Курсы повышения квалификации 
%

	2022-2023
	80

	2023-2024
	88

	2024-2025
	100







